静岡がんセンター認定再生医療等委員会議事要旨

１ 開催日時

平成 29年 3月 22日（水）18:00～18:35

２ 開催場所

静岡県立静岡がんセンター管理棟 3 階 特別応接室

３ 出席委員

秋山委員長、田野崎副委員長、

清原委員、池田委員、倉井委員、松田委員、小野寺委員、及び渡邊委員

（欠席委員なし）

４ 秋山委員長から挨拶及び報告

・本日は再生医療等臨床研究について、平成 27 年 11 月 24 日から平成 28 年 11 月

23日まで１年間の定期報告を行い、研究継続の可否等のご意見を伺う。

５ 審議

 ①再生医療等提供計画の審査

(1)研究課題名「活性化樹状細胞を用いた悪性グリオーマに対する特異的免疫療法

～第 II相パイロット試験～」

（研究代表者 研究所 免疫治療研究部 秋山靖人、研究番号 PC4150131）

【報告対象研究期間】平成 27 年 11 月 24 日～平成 28 年 11 月 23 日

(2)審議結果

    秋山委員長退室後、田野崎副委員長の司会により審議。在席した委員の全員

一致により、問題なく遂行できていると評価し、「承認」された。

以上